Tachōps
insula.

*παρα περι
ποταμόν.

Trāsfuga-
gens Aegy-
Asmach
pop.

Daphnæ
Pelusiae.

Festiuūm
quidē di-
ctūn, sed
parum ve-
recundū.

locati, alij ad vrbum Elephantinam & ad Daphnas Pelusias aduersus Æthiopes, alij
aduersus Arabes & Syros, alij ad Meroēn aduersus Pœnos. Quibus in locis, quemad
modum sub rege Psammeticho erant, ita in ea ætate Persarum præsidia excubabant.
Nam & in Elephantina & in Daphnis Persæ excubias agunt. Cùm igitur triennium
in p̄ficio fuissent Ægyptij, neque illinc ab aliquo dimitterentur, cōmuni vñ consilio,
a Psammeticho ad Æthiopiam sibi transfundum putauerunt. Quos, re auditæ, Psam-
metichus infecutus, vbi est assecutus, multis verbis obsecrabat, veratabq̄ patrios
deos ac liberos vxoresq̄ deferere. Ibi quidam illorum fertur ostensio veretro dixi-
se, vbi cunque id esset, id sibi & vxores & liberos fore. Hi posteaq̄ in Æthiopiam pro-
fecti sunt, sese Æthiopum regi tradiderunt: quos ille ita remuneratus est. Erant ei nō
nulli Æthiopum aduersarij, quorum terram eripientes istos iussit incolere. Æthio-
pes his colonis inter se collocatis, facti sunt mansuetiores, moribus Aegyptiacis im-
buti. Ad quatuor igitur mensium partim nauigationem, partim iter, cognoscitur Ni-
lus: p̄ter id quo fluit per Aegyptum. Tot em̄ menses in summa reperientur impendi
ab his, qui ex Elephantina ad hos per fugas pergant. Fluit autem ab hespero & occa-
su, dchinc quid sit, nemo potest pro comperto narrare. Est enim deserta p̄ feruore ea
regio.

regio. Accepi tñ hoc ex quibusdam Cyrenæis, qui se ad Ammonis oraculum isse cōmemorarent, collocutosque cum Etearchio Ammoniorum rege, & ex alijs sermonibus deuenisse in garrulationem de Nilo, cuius nemo nosceret fontes: Etearchumq; narrasse aliquando Nasamonas quosdam ad se venisse, quæ gens sit Púnica, Syrtim incolens, & oram quæ vergit ad auroram, non multum supra Syrtim, eos cùm vénis sent, interrogarenturq; nunquid amplius haberent quod referrent de Africæ desertis, retulisse apud se fuisse virorum præpotentium filios procaces: eos cùm in virilem etatem adoleuissent, cùm alia superuacua fuisse machinatos, tum verò ex sese quinq; sortitos ad inspiciendas Africæ solitudines, si quid amplius cernerent quā hi q. longissima inspexissent. Oram enim maritimam Africæ aquiloni obnoxiam Poenos, & Poenorū permultas gentes ab Ægypto incipientes omnem obtinere vsq; ad promontorium Soloëntem, quod Africā terminat, pter id demum quod aut Græci obtineant, aut Phœnices supra maritimam orā, & eos q. ad mare incolunt, feris vltiora habitari. Vlteriora feris arenosa esca, vehementerque arida, ac prorsus vasta. Igit̄ eos iuuenes ab æqualibus dimissos, aqua atque cibarijs probè instructos, primū per loca hominibus habitata perrexisse, hanc permētis in illam feris frequentem puenisse. Ex ea per solitudines iter fecisse in ventum zephyrum, peragratōque multo spacio fabulosi loci pluribus sanè diebus, alpeisse demum arbores in planicie quadam entatas, ad easq; accessisse, ac fructum qui inerat decerpisse, eisq; inter decerpendum superuenisse quosdā infra mediocrem virorum statuā pusillos, voce q. nec à Nasamonicis cognosceretur, nec Nasamonum vocem ipsa cognosceret. Et ab his deprehensos, dūctosq; p maximas paludes: atq; illas transgressos puenisse in vrbē, in qua vniuersi forent æquali statura illis q. adduxissent, colore nigro. Eam vrbem pterlabi grande flumen, ab hespero ad orientē solem fluens, in quo apparerent crocodili. Hactenus à me de sermone Ammonij Etearchi cōmemoratum sit: nisi q. is aiebat Nasamones, vt Cyrenæi referebāt, reuertisse, & eos hoies ad quos illi puenissent, oēs esse fallaces. Flumen aut quod pterfluebat, & Etearchus coniectabat Nilum esse, & ratio sic dictat: Ex Africa em̄ Nilus fluit, eamq; mediā scat: & (vt ego ex apertis ignota cōiecto) pari tractu atq; Ister meat. Ister nāiq; fluens ex Celtis atque vrbē Pyrenē profluens (Celtæ autem sunt extra cippos Herculis, Cynesij finitimi, oīm in Europa ad occasum habitantium vltimi) mediā Europā scindit, totamq; p̄mēsus quā Istrianī Milesiorum coloni incolunt, mari Euxino finitur: & Ister (fluit enim per terrā habitatā) inter primos cognoscitur. De Nili verò fontibus nemo habet quod referat: & meritō, vtpote Africa per quā fluit, deserta. De eius fluxu, q. potuit longissime repetendo narrari, dictum est. Euadit autem in Ægyptum. Porrò Aegyptus mōtanæ Cilicæ serè opposita est. Hinc recta ad Sinopem in ponto Euxino sitam, quinq; dierū iter est viro expedito: Sinope autem Istro mare irrumperi, ex aduerso est sita. Ita Nilus totam permeans Africam, videtur mihi æquiparandus Istro. Hactenus de Nilo di-
Etum sit. Venio ad plura de Aegypto referenda, quia plura q. alia omnis regiō mirabilia habet, & p̄pter omnem regionem exhibit opera relatu maiora. Horum gratia miracula plura de ea commemorabuntur. Aegyptij quemadmodum & cælo quod apud eos, & flumine diuersa ab aliorum natura, ita ipsi pleraque omnia à cæteris hominibus diuersa constituerunt & instituta, & iura: apud quos fœminæ quidem negociant cauponanturq; & institutoris operis vacant: viri autē intra domos texunt. Alij villū subte gminis desuper tramant, Aegyptij subter. Onera viri capitibus, fœminæ humeris bāulant. Fœminæ stantes mingunt, viri sedentes. Domi ventrem exonerant, exteriorū in vijs comedunt: reddentes rationem, q. sunt turpia, sed necessaria, ea in occulto fieri debere: palam verò, q. non sunt turpia. Mulier neq; dei neque dēc vlla sacerdos est, sed viri deorum oīm & dearum. Alendi parentes filijs nulla nolentibus, filiab⁹ & * vt nolint summa necessitas est. Deorum sacerdotes alibi comati sunt, in Aegypto defrasí. Apud alios ritus est, statim in funere proximi capita deglabrare, Aegyptij in fu-
E heribus